
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 107. sch ůze konané dne 17.06.2013. 
Usnesení č. 1725 – 1744 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1725/2013 – 1744/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotace Oblastní charitě Červený Kostelec na zajištění provozu 

Domova svatého Josefa Žireč v roce 2013. 
2) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1692/2013, 1689/2013, 

1598/2013, 1597/2013, 1583/2013, 1627/2013, 1693/2013. 
3) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA CZECH, s. r. o. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
6) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA CZECH, s. r. o. 
7) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Snížení 

energetické náročnosti budov ZŠ Bezručova a MŠ Masarykova v Kolíně“ a schválení 
členů a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické náročnosti 
budov ZŠ Bezručova a MŠ Masarykova v Kolíně“. 

8) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Svoz 
a likvidace biologicky rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolíně. 

9) Návrh na schválení firmy Spel, a. s., jako nájemce pozemků parc. č. 2539/17, 
2539/18, 2539/19, 2539/20, 2539/21, 2539/16 a st. 664 v kat. území Kolín. 

10) Návrh na vyřazení firmy, která nesplnila zadávací podmínky, a schválení pořadí 
uchazečů o realizaci podlimitní veřejné zakázky akce „Provozování nucených odtahů 
vozidel a likvidace vraků na území města Kolína“.  

11) Návrh na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného dne 05.06.2013. 

12) Návrh na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže Rady města 
Kolína z jednání konaného dne 12.06.2013. 

13) Návrh na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 
Kolína z jednání konaného dne 10.06.2013. 

14) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro o. s. M´am´aloca 
na projekt Stezka štítarským údolím. 



 2 

15) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro ČTU, T. K. Oregon 
Kolín na nákup indiánských stanů tee-pee. 

16) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Digitalizace DCI Malého sálu Kina 99 v Kolíně“. 

17) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 
hřiště, ZŠ Lipanská 420, Kolín III“. 

18) Návrh na udělení odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
19) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0381/2013) – Digitalizace DCI Malého sálu Kina 99 v Kolíně 
mezi městem Kolín a spol. ALTEI, s. r. o., Přemyslovská 897/7, 130 00 Praha 3. 

 
Žádosti 

1) Žádost o splátkový kalendář. 
2) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 
3) Žádost o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky před provozovnou 

„Pivnice U Vodvárků“, Veltrubská 330, Kolín V. 
4) Žádost o povolení přesahu zateplení objektu č. p. 439 v Kolíně IV v ulici Barákova 

nad městský pozemek parc. č. 1857/31. 
5) Žádost o povolení zřídit sjezd na části městského pozemku parc. č. 27/4 k budoucímu 

bytovému domu na pozemcích parc. č. 27/8, 27/7, st. 189/6 a st. 189/4 v ul. 
Sokolská, Kolín II, v kat. území a obci Kolín. 

6) Žádost o povolení zřídit sjezd a zpevněnou plochu pro chodce k rodinnému domu 
č. p. 333 v Kolíně III na městských pozemcích parc. č. 2564/2 a 84/13. 

7) Žádost společnosti Amesbury – PZS s. r. o. o souhlas s umístěním stavby „KOLÍN 
BUSINESS CENTER“ v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry. 

8) Žádost o prodej pozemku parc. č. 84/20 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví města 
Kolína. 

9) Žádost manželů Svobodových o povolení pravidelných měsíčních splátek při uzavření 
kupní smlouvy na odkoupení pozemku parc. č. st. 5155/5 pod stavbou garáže. 

10) Žádost obce Nová Ves I o připojení města Kolína k žádosti o urychlení provedení 
komplexní pozemkové úpravy v kat. území Nová Ves I. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 23.05.2013. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 04.06.2013. 
3) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 05.06.2013. 
4) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 12.06.2013. 
5) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 10.06.2013. 
6) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 

ze dne 06.06.2013. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – K poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města pro Svaz tělesně 
postižených v ČR, okresní organizaci Kolín. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou  
Ověření zápisu ze 106. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 107. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Slavík 
 



 3 

Rozšíření navrhovaného programu: 
- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce na akci „Výměna oken III. etapa – ZŠ Ovčárecká“. 
 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace Oblastní charit ě Červený Kostelec na zajišt ění provozu 
Domova svatého Josefa Žire č v roce 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Domov svatého Josefa v Žirči poskytuje komplexní 

péči o nemocné s roztroušenou sklerózou. Rehabilitace je zaměřena 
na zmírnění projevů roztroušené sklerózy s ohledem na individuální potřeby 
klientů. Sociální služby Domova svatého Josefa v Žirči využívají i obyvatelé 
města Kolína. Finanční příspěvek z rozpočtu města byl Oblastní charitě 
Červený Kostelec pro Domov svatého Josefa Žireč poskytnut v roce 2012 
ve výši 10.000 Kč. Komise zdravotní a sociální žádost projednala dne 
23.05.2013 a navrhla poskytnutí dotace pro rok 2013 ve výši 10.000 Kč 
z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 1725/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci Oblastní charit ě Červený Kostelec na zajišt ění 
provozu Domova svatého Josefa Žire č v roce 2013 ve výši 
10.000 Kč; OŘR – 5185 
 
II.  u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1692/2013, 1689/2013, 
1598/2013, 1597/2013, 1583/2013, 1627/2013, 1693/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1726/2013 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  
1) v usnesení č. 1692/2013 ze dne 27.05.2013 bod č. 7,      

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č. p. 1037,    
ul. Hrnčířská, Kolín II, s B. Čečákovou; 



 4 

2) v usnesení č. 1689/2013 ze dne 27.05.2013 bod č. 12,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v domě č. p. 131,   
ul. Na Hradbách, Kolín II, s T. Kopeckým; 

3) v usnesení č. 1598/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 6,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě č. p. 1035,    
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s A. Pilovou; 

4) v usnesení č. 1597/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 1,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č. p. 636,   
ul. Míru, Kolín II, s J. Láznickým; 

5) v usnesení č. 1583/2013 ze dne 08.04.2013 bod č. 7,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v domě č. p. 1014,    
ul. V Kasárnách, Kolín II, s L. Tyllem; 

6) v usnesení č. 1583/2013 ze dne 08.04.2013 bod č. 11,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38 v domě č. p. 1036,   
ul. Hrnčířská, Kolín II, s I. Zelenou; 

7) v usnesení č. 1627/2013 ze dne 29.04.2013 bod č. 1,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v domě č. p. 1013,    
ul. V Kasárnách, Kolín II, s V. Lýkovou; 

8) v usnesení č. 1693/2013 ze dne 27.05.2013 bod č. 29,      
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 86 v domě č. p. 1037, 
ul. Hrnčířská, Kolín II, J. Růžičkovi; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemníky 
 
termín plnění: 31.08.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1727/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 14 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 

s J. Netopilovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 1 v domě č. p. 712, ul. Na Magistrále, Kolín II, 
s T. Zeherem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 7 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s A. Dvořákovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 1 v domě č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s J. Hrabovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 5 

5) č. 10 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s V. Kaincem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

6) č. 7 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 
s D. a V. Polkovými,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 11 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Jechovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 4 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II, 
s F. Fabiánem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 15 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s M. Jirkovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10) č. 23 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II, 
s J. Soukupem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.09.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení 
se zaměstnanci TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1728/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 

 

1) č. 18 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. Culkem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 74 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Kolaříkem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 29 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s K. Němcovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 3 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Fidlerem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 17 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Cholevou,   
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 6 

6) č. 51 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Brautigamem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 57 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Bohatým,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 46 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Ferkem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.09.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné byty 
města Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1729/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 46 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s K. Brdičkovou,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 2 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Strnádkem,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 70 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Apltauerem,  
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 59 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Matuchovou,  
na dobu určitou 2 let;  

5) č. 25 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Dvořákovou,  
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 11 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s F. Konůpkovou,  
na dobu určitou 2 let; 

7) č. 4 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. a J. Sytařovými,  
na dobu určitou 2 let; 

8) č. 47 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s K. Slavíčkovou,  
na dobu určitou 2 let; 
 



 7 

9) č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. Zedníkovou,  
na dobu určitou 2 let; 

10) č. 31 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s Z. Jarošovou,  
na dobu určitou 2 let; 

11) č. 20 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s T. Číčou,  
na dobu určitou 2 let; 

12) č. 28 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. Cabákem,  
na dobu určitou 2 let; 

13) č. 14 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s A. Horváthovou,  
na dobu určitou 2 let;  

14) č. 34 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. Bendlovou,  
na dobu určitou 2 let; 

15) č. 27 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s K. Bílou,  
na dobu určitou 2 let; 

16) č. 8 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Šípkem,  
na dobu určitou 2 let; 

17) č. 39 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. Ondrejčíkovou,  
na dobu určitou 2 let; 

18) č. 4 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se S. a M. Akolovými,  
na dobu určitou 2 let; 

19) č. 48 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. L. Janczewskim,   
na dobu určitou 2 let; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.09.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1730/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 20 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Kuchtou do 30.06.2014; 
 



 8 

II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova v Kolín ě“ a schválení 
členů a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické n áročnosti 
budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1731/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení energetické 
náročnosti budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova v Kolín ě“    
                     
Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – 2. místostarosta Kolína 
Ing. Martin Škorpík – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
Ing. František Novák – samostatný projektant firmy 
SATER - PROJEKT s. r. o. Kolín 
Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Ing. Iveta Horáková – vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ 
Kolín 
 
II.  s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení § 74 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení energetické 
náročnosti budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova“     
                    
1. Ing. Martin Škorpík – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
2. Ing. František Novák – samostatný projektant firmy SATER –

 PROJEKT s. r. o. Kolín 
3. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – 2. místostarosta Kolín  
4. Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
5. Ing. Iveta Horáková – vedoucí oddělení investic ORR MěÚ 

Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Michael Havránek – technický pracovník firmy ARCHA, 

inženýrská agentura a. s. Kolín 
2. Ing. Zdeněk Dobiáš – jednatel firmy SATER - PROJEKT s. r. 

o. Kolín 



 9 

3. Bc. Jitka Folkmanová – referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Ing. Zuzana Čtrnáctová – referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
5. Ing. Pavlína Chládková – referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 28.06.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci nadlimitní ve řejné zakázky „Svoz 
a likvidace biologicky rozložitelné složky komunáln ího odpadu v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Král, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
 
USNESENÍ č. 1732/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 I.   s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci nadlimitní ve řejné zakázky „Svoz 
a likvidace biologicky rozložitelné složky komunáln ího 
odpadu v Kolín ě“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. Sdružení AVE Kolín & AVE CZ 
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ 25148117 

2. Marius Pedersen a. s. 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920 

 
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín s vítězem veřejné zakázky dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení firmy Spel, a. s., jako nájem ce pozemk ů parc. č. 2539/17, 
2539/18, 2539/19, 2539/20, 2539/21, 2539/16 a st. 664 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 

(Vznesen pozměňující návrh spočívající v doplnění předmětné nájemní smlouvy 
o ustanovení o přepočtu plateb v Kč na novou měnu, pokud se EURO stane jediným 
oficiálním platidlem v České republice, a to podle oficiálního konvergenčního kursu 
Kč/EURO – hlasování: 8 – 1 – 0 – pozměňující návrh byl schválen.) 



 10

USNESENÍ č. 1733/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
firmu Spel, a. s.,  Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V, IČ 00473057, 
jako nájemce pozemk ů parc. č. 2539/17, jiná plocha, ostatní 
plocha, o vým ěře 688 m2, parc. č. 2539/18, jiná plocha, 
ostatní plocha, o vým ěře 1 535 m2, parc. č. 2539/19, jiná 
plocha, ostatní plocha, o vým ěře 276 m2, parc. č. 2539/20, 
ostatní plocha, jiná plocha, o vým ěře 225 m2, parc. 
č. 2539/21, ostatní plocha, jiná plocha, o vým ěře 2 015 m2, 
parc. č. 2539/16, dobývací prostor, ostatní plocha, o vým ěře 
489 m2, a st. 664 (vlastnictví 14/16), zastav ěná plocha, 
spole čný dv ůr, o vým ěře 83 m2, o celkové vým ěře 5 311 m2, 
to vše v k. ú. a obci Kolín, která na pozemcích vyb uduje 
parkovišt ě, po dobu nájmu je bude provozovat 
a po skon čení nájemního vztahu parkovišt ě převede 
do majetku m ěsta Kolína 
 
II.   d o p o r u č u j e   Z M 
 
uzavřít smlouvu mezi firmou Spel, a. s., Třídvorská 1402, 280 
02 Kolín V, IČ 00473057, jako nájemcem a m ěstem Kolínem, 
Karlovo nám ěstí 78, 280 02 Kolín II, I Č 00235440, jako 
pronajímatelem, jejímž p ředmětem je:  
1. pronájem pozemk ů parc. č. 2539/17, jiná plocha, ostatní 

plocha, o vým ěře 688 m2, parc. č. 2539/18, jiná plocha, 
ostatní plocha, o vým ěře 1 535 m2, parc. č. 2539/19, jiná 
plocha, ostatní plocha, o vým ěře 276 m2, parc. č. 2539/20, 
ostatní plocha, jiná plocha, o vým ěře 225 m2, parc. 
č. 2539/21, ostatní plocha, jiná plocha, o vým ěře 2 015 m2, 
parc. č. 2539/16, dobývací prostor, ostatní plocha, 
o vým ěře 489 m2, a st. 664 (vlastnictví 14/16), zastav ěná 
plocha, spole čný dv ůr, o vým ěře 83 m2, o celkové vým ěře 
5 311 m2, to vše v k. ú. a obci Kolín, za 1.000 K č/rok, 
s dobou trvání nájemního vztahu 25 let, 

2. vybudování parkovišt ě dle dokumentace po řízené 
městem Kolínem, 

3. provozování parkovišt ě s cenou parkovného za 1 hodinu 
parkování 20 K č a za každou další hodinu 12 K č, 

4. po skon čení nájemního vztahu p řevedení parkovišt ě 
do majetku m ěsta Kolína za 1 K č. 

 
III.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení ke schválení ZM 

 
termín plnění: 24.06.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0   
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
 



 11

__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na vy řazení firmy, která nesplnila zadávací podmínky, a s chválení po řadí 
uchazečů o realizaci podlimitní ve řejné zakázky akce „Provozování nucených odtah ů 
vozidel a likvidace vrak ů na území m ěsta Kolína“.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, Ing. Tichý 
(Zadávací podmínky byly stanoveny erudovaně. Zhotovitel si mimo jiné vyžádal 
doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů – limitem bylo, 
že areál pro deponovaná vozidla musí být ve vlastnictví nebo v nájmu poskytovatele 
služeb. Toto bylo možné doložit závazným příslibem uchazeče zřídit si v případě, že 
jeho nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, takovýto areál nejpozději do termínu 
uzavření smlouvy se zadavatelem. Vítězný uchazeč tuto podmínku doložil právě 
zmíněným příslibem. K uzavření vlastní smlouvy nedojde v případě, že nebude 
prokazatelně doložena existence parkoviště.) 

 
USNESENÍ č. 1734/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
vyřazení firmy Jürgen Boss,  281 44 Chotouchov 19, 
IČ 64548414, protože nabídka nevyhov ěla kontrole úplnosti 
a byla vy řazena z procesu posuzování  (nebyl podepsán návrh 
smlouvy) 
 

II.  s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci podlimitní ve řejné zakázky akce 
„Provozování nucených odtah ů vozidel a likvidace vrak ů 
na území m ěsta Kolína“  vyzvaných v souladu s ustanovením 
§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. Stanislav Rosický 
Družstevní 751, 280 02 Kolín II 
IČ 61887862 

2. AVE Kolín s. r. o. 
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V 
IČ 25148117 

 
III.  u k l á d á   
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín s vítězem veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: do 30.06.2013       
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 1 (Radní JUDr. Jančák a p. Král nehlasovali 
v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

11. Návrh na poskytnutí dotací dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
z jednání konaného dne 05.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1735/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Line Production na projekt Básníci bá sniví – 

koncert Pocta Ji římu Ortenovi na honorá ře účinkujících, 
propagaci ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
b) dotaci pro Line Production na projekt Básníci bá sniví – 

Židovský Nový rok na honorá ře účinkujících, propagaci, 
zvuk ve výši 21.500 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
c) dotaci pro Ženský komorní sbor v Kolín ě o. s.  

na festival „Vítáme slunovrat“ na pronájem, organiz aci, 
propagaci, nahrávku, porto ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
d) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na ú čast Velkého 

dechového orchestru na „Kv ětinových slavnostech“ 
v německém m ěstě Kamenz na dopravu ve výši 22.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
e) dotaci pro Polabskou kulturní spole čnost  

na příležitostný tisk Otokar Fischer na tisk ve výši 
11.600 Kč    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
f) dotaci pro DDM Kolín na akci Zámecká prkna – p řehlídku 

studentských divadelních soubor ů na odm ěny, cestovné 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4610 – granty 

 
g) dotaci pro ATUS Duende na hudebn ě taneční projekt 

Chaos VI. – Když tan číš, žiješ na pronájem divadla ve výši 
11.000 Kč   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
h) dotaci pro RMK na výstavu Imaginární setkání fotogr afů                                          

na katalog k výstav ě, propagaci, instala ční materiál, 
vernisáž výstavy ve výši 35.000 K č    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
i)   dotaci pro Mgr. Vít ězslava Podrazila  

na 14. vzpomínkový koncert na honorá ře účinkujících 
ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 



 13

j)   dotaci pro Harmonii 1872 Kolín na ú čast na mezinárodním 
hudebním festivalu dechových orchestr ů na Slovensku 
na autobusovou dopravu ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS            

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí dotací dle doporu čení komise školské a mládeže Rady m ěsta 
Kolína z jednání konaného dne 12.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1736/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro ZŠ, MŠ a Praktickou školu Kolín IV, 

Kutnohorská 179 na Ak ční závody v p řírodě pro žáky II. 
stupn ě základních škol praktických – na odm ěny 
účastník ů a propagaci akce ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

 

b) dotaci pro TK Stopa ři na Letní tábor v údolí Vav řineckého 
potoka na táborové vybavení (podsady, celty, molita ny) 
ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4451 

 

c) dotaci pro ZŠ, MŠ a Praktickou školu Kolín IV, 
Kutnohorská 179, na Letní paralympiádu pro d ěti 
s postižením – na pronájem atletického stadionu, od měny 
účastník ů a propagaci akce ve výši 20.000 K č 
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS              

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí dotací dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 
města Kolína z jednání konaného dne 10.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 



 14

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1737/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci Sportovnímu oddílu plavání Kolín na Podzimní  cenu 
Kolína na pronájem bazénu ve výši 13.000 K č    
OŘR – 4800 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro o. s. M´am´aloca 
na projekt Stezka štítarským údolím. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Občanské sdružení M´AM´ALOCA se obrací  

na Radu města Kolína se žádostí o příspěvek na financování 2. fáze projektu 
– rekonstrukce dvoukilometrového úseku stezky ze Štítar do Radovesnic 
a Zibohlav.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Projekt finančně podpořila spol. TPCA – v první fázi projektu částkou 1,3 mil. Kč 
a v druhé fázi 250.000 Kč.) 
 

USNESENÍ č. 1738/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci o. s. M´am´aloca na projekt Stezka štítarský m údolím 
ve výši 40.000 K č 
OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  

Hlasování: 6 – 0 – 3  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 15

15. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro ČTU, T. K. Oregon 
Kolín na nákup indiánských stan ů tee-pee. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Ozieranec zastupující T. K.Oregon se obrací 

na Radu města Kolína se žádostí o příspěvek na nákup 3 ks tee-pee 
pro dětský prázdninový tábor.) 

 
USNESENÍ č. 1739/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro ČTU, T. K. Oregon Kolín na nákup tee-pee ve výši 
40.000 Kč 
OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Digitalizace DCI Malého sálu Kina 99 v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1740/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Digitalizace DCI Malého sálu Kina 99 v Kolín ě“ v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 
1. ALTEI spol. s r. o.,  

Přemyslovská 7, 130 00 Praha 3, IČ 25637274, 
za cenu 1.110.000 Kč bez DPH 

2. AV MEDIA, a. s.,  
Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, IČ 48108375, 
za cenu 1.250.000 Kč bez DPH 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
 



 16

__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 
hřišt ě, ZŠ Lipanská 420, Kolín III“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1741/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce sportovního h řišt ě, ZŠ 
Lipanská 420, Kolín III“ v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 
 
1. Tomovy parky s. r.o.,  

Radvánovice 11, 511 01 Karlovice, IČ 47470712 
2. Linhart spol. s r. o.,  

Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
IČ 47052121 

3. JM Demicarr s. r. o.,  
Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 63489163 

4. BENIKSPORT s. r. o.,  
Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6, IČ 25148133 

5. SPORT CLUB s. r. o.,  
Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 26845431 

6. NOVOTECH, spol. s r. o.,  
V Olších 904, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 14799367 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1742/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín 
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 



 17

II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

červen 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1743/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína  
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc červen 2013 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce na akci „Vým ěna oken III. etapa – ZŠ Ov čárecká“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1744/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce  vyzvaných dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na akci „Vým ěna oken III. etapa – ZŠ 
Ovčárecká“ 
 
1. PKS okna, a. s.,  

Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507 
2. Baroch-okna s. r. o.,  

Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 27144526 
 



 18

3. RI OKNA a. s.,  
Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 

4. Antonín Pokorný, 
Zámecká 86, 280 02 Kolín 1, IČ 14756391 

5. Windows Holding a. s.,  
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 

6. MILOVICE s. r. o.,  
Italská 558, 289 23 Milovice, IČ 25680919 

 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0381/2013) – Digitalizace DCI Malého sálu Kina 99  v Kolín ě 

mezi m ěstem Kolín a spol. ALTEI, s. r. o., P řemyslovská 897/7, 130 00 Praha 3. 
Hlasování: 8 – 0 – 1  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář od 

žadatele, který užíval byt v č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, o velikosti 
3+1. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 03.03.2011 na dobu určitou do 
31.03.2013. Z důvodu neplacení nájemného byl nájemce dopisem ze dne 
24.01.2013 vyzván k vyklizení bytu a doplacení dlužných částek. Nájemce byt 
vrátil, ale úhradu dlužných částek, k níž byl vyzván, neprovedl. Dne 
18.04.2013 mu byla zaslána upomínka, kterou převzal dne 24.04.2013. 
Dosud nebyly ze strany města Kolína podniknuty žádné právní úkony 
směřující k vymáhání dlužných částek. Kvůli vrácení bytu nebylo nutné 
přistoupit k podání žaloby na vyklizení bytu prostřednictvím právního 
zástupce města Kolína. Žadatel požádal o poskytnutí splátkového kalendáře 
na uhrazení dlužného nájemného a o prominutí penále za pozdní úhradu. 
K datu 30.04.2013 eviduje OSBN u tohoto bývalého nájemce neuhrazené 
nájemné ve výši 67.906 Kč a sankční poplatky ve výši 29.646 Kč, celkem 
97.552 Kč. Problémy s úhradou nájemného a služeb přetrvávaly téměř celý 
rok 2012, byly řešeny srážkami ze mzdy zaměstnavatelem bývalého nájemce 
až do začátku roku 2013.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 



 19

2. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Paní Bauhoferová zastupující agenturu OBM 

Agency žádá o povolení prodloužení doby hudební produkce dne 28.06.2013 
od 21:00 hodin do 03:00 hodin a dne 29.06.2013 od 20:00 hodin 
do 03:00 hodin v rámci akce Festival Letiště Kolín „Bezpečně na prázdniny“.) 

      

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
(Protinávrh na stažení žádosti z programu jednání RM. Akce se nekoná v katastru 
města Kolína.) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení umíst ění a provozování restaura ční zahrádky p řed provozovnou 
„Pivnice U Vodvárk ů“, Veltrubská 330, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Provozovatel Pivnice U Vodvárků, Veltrubská 330, 

Kolín V, žádá Radu města Kolína o souhlas s umístěním a provozováním 
restaurační zahrádky v ul. Veltrubská na chodníku před domem č. p. 330. Dle 
žádosti by se jednalo o sezónní umístění 2 – 3 stolků se židlemi. Místním 
šetřením byla zjištěna šířka chodníku 4,30 m, takže minimální průchodnost 
1,50 m pro chodce a kočárky bude zachována. K výše uvedené žádosti na 
základě místního šetření nemá ORR námitek za předpokladu, že žadatel 
požádá Odbor dopravy MěÚ Kolín o povolení ke zvláštnímu užívání místní 
komunikace.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení p řesahu zateplení objektu č. p. 439 v Kolín ě IV v ulici Barákova 
nad m ěstský pozemek parc. č. 1857/31. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o povolení z řídit sjezd na části m ěstského pozemku parc. č. 27/4 
k budoucímu bytovému domu na pozemcích parc. č. 27/8, 27/7, st. 189/6 a st. 189/4 
v ul. Sokolská, Kolín II, v kat. území a obci Kolín . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Vlček požádal město Kolín o povolení zřídit sjezd 

na části městského pozemku parc. č. 27/4, zahrada, k budoucímu bytovému 
domu pro seniory, který má v úmyslu zbudovat na pozemcích parc. č. 27/8, 
27/7, st. 189/6 a st. 189/4, které má ve svém vlastnictví.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Realizace sjezdu se podle projektu žadatele dotkne i městského pozemku parc. 
č. 27/4 v katastrálním území a obci Kolín. Stavba trvale zatíží pozemky ve dvoře 
pod nádvořím pivovaru a bude limitovat jejich další využití i eventuální prodej. 
V současné době se jedná o uzavřené nádvoří s určitým režimem provozu. Rada 
města nemá námitek k záměru investora, ale doporučuje hledat jiné projektové 
řešení, které nezatíží městský pozemek.) 



 20

Hlasování: 1 – 5 – 3. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení z řídit sjezd a zpevn ěnou plochu pro chodce k rodinnému domu 
č. p. 333 v Kolín ě III na městských pozemcích parc. č. 2564/2 a 84/13. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Vlastníci rodinného domu č. p. 333 v Kolíně III žádají 

v rámci rekonstrukce rodinného domu o povolení posunutí sjezdu 
k uvedenému objektu a zpevnění přístupové plochy pro chodce. U této 
budovy mají investoři v úmyslu zřídit prodejnu. ORR nemá námitek k záměru 
projektanta a k uvedeným stavebním úpravám na městských pozemcích za 
předpokladu, že mezi oběma stranami bude uzavřena smlouva o právu 
k provedení stavby, kde budou pro stavebníky mj. stanoveny konkrétní 
podmínky.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost spole čnosti Amesbury – PZS s. r. o. o souhlas s umíst ěním stavby „KOLÍN 
BUSINESS CENTER“ v pr ůmyslové zón ě Kolín – Ov čáry. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Amesbury – PZS s. r. o. požádala 

prostřednictvím projektanta o souhlas s umístěním stavby „KOLÍN BUSINESS 
CENTER“ v sektoru C2 Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry. K žádosti 
o umístění stavby byla předložena projektová dokumentace „Kolín Business 
Center – skladová hala“ z 05/2013. Tento souhlas je požadován pro účely 
územního řízení. Skladová hala bude umístěna na pozemku parc. č. 637/43 
v kat. území Ovčáry u Kolína, jehož převod do vlastnictví stavebníka 
je předmětem smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejíž uzavření bylo 
schváleno usnesením č. 271/2013 Zastupitelstva města Kolína dne 
20.05.2013 a smlouva je připravena k podpisu. Město Kolín je vlastníkem 
pozemků parc. č. 637/34, 637/43, 637/36, 1018/1 a 1253/1 v kat. území 
Ovčáry u Kolína zapsaných na listu vlastnictví č. 845 pro kat. území Ovčáry 
u Kolína, obec Ovčáry, na kterých budou umístěny níže uvedené stavby: 
zřízení sjezdů s možností chůze a jízdy na pozemcích parc. č. 637/34 a parc. 
č. 1253/1, které budou plnit funkci napojení pozemku parc. č. 637/43 
na komunikaci nacházející se na pozemku parc. č 1253/1 kat. území Ovčáry 
u Kolína. Budoucí vlastník pozemku parc. č. 637/43 bude oprávněn tyto 
sjezdy používat; zřízení vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 637/34 v kat. 
území Ovčáry u Kolína v délce cca 4 m; zřízení přípojky splaškové kanalizace 
na pozemcích parc. č. 637/34, 637/36, 1253/1 a 1018/1 v kat. území Ovčáry 
u Kolína v délce cca 55 m; zřízení přípojky dešťové kanalizace na pozemku 
parc. č. 637/34 v kat. území Ovčáry u Kolína v délce cca 7 m; zřízení 
plynovodní přípojky na pozemku parc. č. 637/34 v kat. území Ovčáry u Kolína 
v délce cca 1,5 m; zřízení přípojky elektroslaboproudu na pozemcích parc. 
č. 637/34 a 1253/1 v kat. území Ovčáry u Kolína v délce cca 36 m. 
Vodovodní přípojka bude napojena na stávající vodovod ve vlastnictví města 
Kolína na pozemku parc. č. 637/34 v kat. území Ovčáry u Kolína. Přípojka 
splaškové kanalizace bude napojena na stávající splaškovou kanalizaci 
ve vlastnictví města Kolína na pozemku parc. č. 1018/1 v kat. území Ovčáry 
u Kolína a přípojka dešťové kanalizace bude napojena na stávající dešťovou 
kanalizaci ve vlastnictví města Kolína na pozemku parc. č. 637/34 v kat. 
území Ovčáry u Kolína.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
___________________________________________________________________________ 



 21

 
8. Žádost o prodej pozemku parc. č. 84/20 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 84/20, zahrada, 

o výměře 99 m2, v katastrálním území a obci Kolín. Žadatelé jsou 
spoluvlastníky sousedních pozemků parc. č. 84/8 a parc. č. st. 1955 se 
stavbou rodinného domu č. p. 225. Pozemek žádaný k odkoupení 
dlouhodobě užívají a je spojen s ostatními nemovitostmi, které mají ve 
vlastnictví, zděným plotem a drátěným plotem s podezdívkou. Za uvedený 
pozemek nabízejí 400 Kč/m2, tj. 39.600 Kč. ORR nemá námitek, 
doporučujeme však jednat s žadateli o navýšení kupní ceny na 65.439 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Doporučení pozemek prodat za nabízenou cenu. Převodem dojde k narovnání 
vlastnického vztahu k předmětnému pozemku, který nebyl v minulosti 
administrativně dořešen.) 

 
Hlasování:  8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Žádost manžel ů Svobodových o povolení pravidelných m ěsíčních splátek p ři 
uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku parc. č. st. 5155/5 pod stavbou garáže. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Svobodovi jsou vlastníky garáže na pozemku 

parc. č. st. 5155/5 o výměře 17 m2 v katastrálním území a obci Kolín. Tento 
pozemek je ve vlastnictví města Kolína. Na základě výzvy zaslané oddělením 
správy městského majetku MěÚ Kolín k narovnání vlastnických 
a uživatelských vztahů k předmětnému pozemku požádali jmenovaní o jeho 
odkoupení, a to formou pravidelných splátek po dobu 5 let. Rada města 
Kolína schválila na své schůzi dne 29.04.2013 záměr města Kolína odprodat 
ze svého vlastnictví zbytek stavebních pozemků pod stavbami garáží 
v katastrálním území a obci Kolín, mimo jiné i pozemek parc. č. st. 5155/5, 
na němž je situovaná garáž, která je ve vlastnictví žadatelů. Cenu stanovila 
Rada města Kolína ve výši 1.000 Kč/m2, což činí v tomto případě 17.000 Kč. 
Při řešení různých žádostí o splátky při prodejích pozemků pod garážemi 
a pod bytovými jednotkami se Rada města Kolína na své schůzi dne 
29.11.2010 shodla na stanovisku poskytovat možnost splácet kupní cenu 
pouze osobám ve starobním nebo invalidním důchodu, a to bez navýšení. Ani 
jeden ze žadatelů není příjemcem žádného druhu důchodu.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost obce Nová Ves I o p řipojení m ěsta Kolína k žádosti o urychlení provedení 
komplexní pozemkové úpravy v kat. území Nová Ves I.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Obec Nová Ves I podala v únoru 2012 žádost 

na Pozemkový úřad Kolín, nyní Státní pozemkový úřad, o provedení 
komplexní pozemkové úpravy v  katastrálním území Nová Ves I. 
Předpokládaný termín zahájení je plánován na rok 2025. Z důvodu důležitosti 
komplexní pozemkové úpravy pro rozvoj obce chce obec Nová Ves I využít 
možnost urychlení tohoto plánovaného termínu a žádá město Kolín jako 
jednoho z vlastníků zemědělské půdy v katastru obce Nová Ves I, aby se 
k této žádosti připojilo. Po shromáždění všech žádostí vlastníků pozemků 



 22

podá obec Nová Ves I žádost o urychlení provedení komplexní pozemkové 
úpravy Krajskému pozemkovému úřadu pro Středočeský kraj, pobočce Kolín. 
Město Kolín je vlastníkem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr 1162, 1163/1 díl 2, 1163/2 díl 2, 1163/3, 1163/4 díl 
2 o celkové výměře 23 932 m2 v katastrálním území Nová Ves I. Komplexní 
pozemková úprava bude provedena ze zákona postupně ve všech 
katastrálních územích bez ohledu na skutečnost, zda o ni obce či vlastníci 
požádají. Město Kolín má zájem o urychlení navrhované komplexní 
pozemkové úpravy, kterou se zjednoduší identifikace pozemků a nakládání 
s nimi.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 23.05.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Komise projednala informace k poskytování 

sociálních služeb MELA, o.p.s. Konárovice, a informace k poskytování služeb 
o. s. Rodina v Kolíně, Rod. centrum Hvězdička. Projednala žádosti o finanční 
podporu projektů ze svého rozpočtu: Srdíčko-sdružení pro pomoc těles. 
postiženým – komise žádosti nevyhověla; Diakonie ČCE, středisko Čáslav – 
výstava prací hendikepovaných osob – komise schválila 5.000 Kč; MELA, 
o.p.s. Konárovice – komise žádosti nevyhověla; NIPI bezbarier. prostředí, 
o. p. s. – komise žádosti nevyhověla; Město Litomyšl, Farní charita Litomyšl – 
komise žádosti nevyhověla; Seniorský dům Písek – komise žádosti 
nevyhověla; o. s. Tři Čerčany – Hospic Dobrého Pastýře Čerčany – komise 
schválila 10.000 Kč; Handicap centrum Srdce, o. p. s. – Týdenní stacionář 
Handicap centra Srdce – komise projednání odložila; Oblastní charita Červený 
Kostelec – Domov sv. Josefa – komplex. péče o nemoc. s roz. sklerózou – 
komise schválila 10.000 Kč; o. s. Rodina v Kolíně, Rod. centr. Hvězdička - 
Vzděláváme se s Hvězdičkou – komise schválila 5.000 Kč. Komise 
se zabývala korespondencí RM a korespondencí ostatní: MELA, o. p. s. 
Konárovice – žádost o přehodnocení rozhodnutí o neposkytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města na rok 2013 – komise své stanovisko nepřehodnotila; 
Svaz tělesně postižených v ČR, okresní organ. Kolín – žádost o nové 
posouzení neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2013 – komise 
se poskytnutím příspěvku na úhradu za užívání prostor ve Sluneční ulici pro 
uvedené organizace bude zabývat na příštím jednání; o. s. Rodina, Rodinné 
centrum Hvězdička – žádost o úpravu nájemného – komise podporuje žádost 
o úpravu nájemného, bude předáno k řešení OSBN. Dalším bodem jednání 
byly zprávy k poskytování sociálních služeb Spirála pomoci, o. s.  Kolín, a bod 
Různé.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 04.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 

jednotek, žádost o přidělení jiné bytové jednotky, žádosti o nájem bytových 
jednotek uvolněných společností TPCA a záměr města Kolína pronajmout 
nebytové prostory v objektu č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, za roční 
nájemné ve výši 20.900 Kč/rok.) 



 23

Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání kulturní komise ze dne 05.06.20 13. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádosti o finanční příspěvky: Žádost 23/2013 Line 

production na akci Básníci básniví – Pocta Jiřímu Ortenovi – schválena částka 
ve výši 20.000 Kč; Žádost č. 24/2013 Line production na akci Básníci básniví 
– Klíč /P. + J. Marianovi/ - žádost byla stažena žadatelem; Žádost č. 25/2013 
Line production na akci Básníci básniví – Židovský Nový rok – schválena 
částka ve výši 21.500 Kč; Žádost č. 34/2013 Ženského komorního 
sboruv Kolíně, o. s., na akci Vítáme Slunovrat – 9. ročník – schválena částka 
ve výši 15.000 Kč; Žádost č. 35/2013 Obec Dolní Chvatliny – schválena 
částka ve výši 22.000 Kč; Žádost č. 36/2013 Polabské kulturní společnosti na 
akci 130. výročí narození Otokara Fischera – příležitostný tisk – schválena 
částka ve výši 11.600 Kč; Žádost č. 37/2013 DDM Kolín na výstavu 
výtvarných prací kurzu Výtvarné techniky a vernisáž – schválena částka ve 
výši 3.500 Kč; Žádost č. 38/2013 Regionálního muzea v Kolíně na on-line 
zpřístupnění historického vývoje kolínských muzejních archeologických 
expozic a katalogu – po dohodě s žadatelem bylo přesunuto na příští jednání; 
Žádost č. 39/2013 Hostince U Tří Pírek na 2. Kolínský Oktoberfest – žádost 
byla zamítnuta; Žádost č. 40/2013 OSŠ Podnikatelská Kolín na IV. ročník 
sympózia Nesvadské výtvarné školy – žádost byla zamítnuta; Žádost 
č. 41/2013 Asociácia náročného diváka na akci Židovská kultúra a umenie – 
žádost nebyla schválena; Žádost č. 42/2013 DDM Kolín na akci Zámecká 
prkna – schválena částka ve výši 10.000 Kč; Žádost č. 43/2013 Farního sboru 
ČCE v Kolíně na Koncert kvarteta v rámci EHD – schválena částka ve výši 
800 Kč; Žádost č. 44/2013 Farního sboru ČCE v Kolíně na výstavu loutek, 
divadelní představení – schválena částka ve výši 4.000 Kč; Žádost č. 45/2013 
ATUS Duende na akci Chaos VI – schválena částka ve výši 11.000 Kč; 
Žádost č. 46/2013 Regionálního muzea v Kolíně na výstavu v RMK – 
schválena částka ve výši 35.000 Kč; Žádost č. 47/2013 Vítězslava Podrazila 
na 14. vzpomínkový koncert – schválena částka ve výši 20.000 Kč; Žádost 
č. 48/2013 Náboženské obce CČ husitské na Tříkrálový koncert – akce 
se koná v příštím roce, žádost byla odložena; Žádost č. 49/2013 Harmonie 
1872 Kolín na Mezinárodní hudební festival dechových orchestrů – schválena 
částka ve výši 10.000 Kč.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 23/2013, 25/2013, 34/2013, 35/2013, 36/2013, 42/2013, 45/2013, 46/2013, 
47/2013, 49/2013 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí 
dotací dle doporučení kulturní komise, o žádosti č. 37/2013, 43/2013, 44/2013 rozhodl 
vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Žádost č. 24/2013 byla stažena předkladatelem, žádost č. 38/2013 odložena na další 
jednání komise, žádosti č. 39/2013, 40/2013 byly zamítnuty, žádost č. 41/2013 nebyla 
schválena – komise se touto žádostí nebude dále zabývat. Žádost č. 48/2013 přesunuta 
do příštího roku. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 12.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádosti o finanční příspěvky: 1. Žádost DDM Kolín 

o dotaci ve výši 2.000 Kč na akci Městské dračí slavnosti – Už ho nesou! dne 
04.05.2013 – komise schválila poskytnutí dotace ve výši 2.000 Kč. 2. Žádost 
ZŠ, MŠ a Praktická škola Kolín IV o dotaci ve výši 10.000 Kč na Akční závody 
v přírodě pro žáky II. stupně základních škol praktických v květnu 2013 – 



 24

komise schválila upravenou dotaci ve výši 7.000 Kč. 3. Žádost Tábornického 
Klubu Oregon při České tábornické unii o dotaci ve výši 40.000 Kč na letní 
dětský tábor Hryzely červenec 2013 na nákup 3 tee-pee – komise doporučila 
žádost ke schválení RM. 4. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 
3.000 Kč na soustředění HIPHOP  ve dnech 20.–27.07.2013 – komise 
schválila poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč s tím, že žadatel doplní údaje 
o místě konání akce a počtu účastníků. 5. Žádost Tábornického klubu Stopaři 
Rodan Holub o dotaci ve výši 15.000 Kč na Letní tábor T. K. Stopaři v údolí 
Vavřineckého potoka ve dnech 02.–18.08.2013 – komise schválila upravenou 
dotaci ve výši 10.000 Kč. 6. Žádost ZŠ Kolín III, Masarykova 412, o dotaci ve 
výši 5.000 Kč na Příměstský tábor ve dnech 01.–04.07.2013 – komise 
schválila poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč. 7. Žádost Náboženské obce 
Církve československé husitské v Kolíně o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na Celotáborovou dětskou výchovnou hru Broučci – děti z Kolína,                    
10.–17.08.2013 – komise schválila poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč s tím, 
že žadatel doplní údaje o místě konání akce a počtu účastníků. 8. Žádost o. s. 
Prostor o dotaci ve výši 8.500 Kč na Preventivně vzdělávací kurz pro děti 
a mládež ve dvou turnusech v srpnu 2013 – komise zamítla poskytnutí dotace. 
9. Žádost ZŠ, MŠ a Praktická škola Kolín IV o dotaci ve výši 24.500 Kč na 
Letní paralympiádu pro děti s postižením – komise schválila upravenou dotaci 
ve výši 20.000 Kč. 10. Žádost Společnosti pro podporu lidí s mentálním 
postižením Kolín ČR, o. s., OO Kolín, o dotaci ve výši 19.920 Kč na akci Břišní 
tance, říjen 2013 – červen 2014 – komise se usnesla, že žádost bude 
přesunuta na příští schůzi /v září/, aby ji bylo možno porovnat s žádostí 
z minulého roku.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, Ing. Hora, p. Král 

(Prostřednictvím OŠKS bude o. s. Prostor vyrozuměno o možnosti podat žádost 
o dotaci na vzdělávací kurz z rozpočtu rady města.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 2, 3, 5, 8, 9 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, o žádosti č. 1, 4, 6, 7 
rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost č. 10 
byla odložena na příští schůzi komise.  
__________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 10.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Zastupitelstvo města rozhodlo o navýšení rozpočtu 

komise o 400.000 Kč a o vyplacení částky 200 Kč na člena sportovního klubu 
– přehled počtu členů jednotlivých TJ a SK jako podklad pro radu města je 
přílohou tohoto zápisu. Informace o dotaznících k využívání sportovní haly: 
Mgr. Tuček podal informaci o došlých dotaznících. Kolínské sportovní dny ZŠ 
2013: zpráva o průběhu KSD ZŠ 2013 – zúčastnilo se i přes výraznou 
nepřízeň počasí 20 škol a rekordní počet 1 602 žáků, závěrečné zhodnocení 
proběhne 12.06.2013 od 18 hodin v salónku restaurace Harmonie. Dotazník 
za I. pololetí – usnesení č. 260: vzhledem ke skutečnosti, že Zastupitelstvo 
města Kolína navýšilo rozpočtovým opatřením rozpočet sportovní komise 
o 400.000 Kč a tyto prostředky jsou podle dohody vedení města a sportovní 
komise určeny na nákup sportovního zařízení a vybavení do výše 50.000 Kč 
na klub, doporučuje komise radě města schválit dodatečnou úpravu kritérií 
pro poskytování finančních prostředků takto: v rozpočtu sportovní komise 
kapitolu Činnost sportovních klubů zpětně navýšit z 50 % celkové částky na 
55 %, v rozpočtu sportovní komise kapitolu Údržba zpětně ponížit z 20 % 
celkové částky na 15 % - původní letošní navýšení kapitoly Údržba o 5 % na 
úkor kapitoly Činnost mělo nově zajistit možnost nákupu sportovních zařízení 



 25

z kapitoly Údržba. Po navýšení rozpočtu komise o 400.000 Kč určených právě 
ke jmenovanému účelu se jeví vhodné přesunutých 5 % celkové částky vrátit 
do kapitoly Činnost. Usnesením č. 261 se komise usnesla, že v rámci dotací 
na základě dotazníků za 1. pololetí bude všem klubům neprovozujícím 
výkonnostní sport, přidělena paušální dotace 6.000 Kč /výjimku tvoří TJ LABE 
Kolín – stolní tenis postižených sportovců – a Draci Kolín – 10.000 Kč/; podle 
stavu kapitoly na základě dotazníků za 2. pololetí pak komise rozhodne 
o případném navýšení těchto dotací či diferenciaci podle velikosti členské 
základny klubu. Usnesením č. 262 komise doporučuje radě města schválit 
na základě dotazníků za I. pololetí navrhovanou výši dotací na činnost 
sportovních klubů v souladu se schválenými kritérii na jejich přidělování 
a schválit výši příspěvků na údržbu. Tabulka rozdělení příspěvků je přílohou 
tohoto zápisu ve dvou variantách. Žádosti o finanční příspěvky: Usnesením 
č. 263 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace Sokolu Kolín – kuželky 
na 45. ročník Memoriálu kolínských sportovců ve výši 4.000 Kč na rozhodčí; 
Usnesením č. 263 odložila rozhodnutí o doporučení dotace do opravení 
žádosti Aeroklubu Kolín vzhledem k nesrovnalostem v předloženém rozpočtu; 
Usnesením č. 264 nedoporučuje radě města schválení dotace Aeroklubu 
Kolín vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o účast na mistrovské akci, 
na kterou sportovní komise dle schválených kritérií nepřispívá; Usnesením 
č. 265 nedoporučuje radě města schválení dotace Aeroklubu Kolín vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná o účast na mistrovské akci, na kterou sportovní 
komise dle schválených kritérií nepřispívá; Usnesením č. 266 doporučuje radě 
města schválení dotace SOP Kolín na Podzimní cenu Kolína ve výši 
13.000 Kč na pronájem bazénu; Usnesením č. 267 nedoporučuje radě města 
poskytnutí dotace Z&Z Apache Team Kolín vzhledem k tomu, že žádost byla 
doručena až po termínu závodu, což je porušením kritérií pro poskytování 
dotací; Usnesením č. 268 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace LTC 
Kolín na uspořádání tenisové školičky pro děti ve výši 5.000 Kč na propagaci, 
inzerci a trenéry; Usnesením č. 269 nedoporučuje radě města schválení 
dotace LTC Kolín vzhledem k tomu, že jde o žádost na mistrovskou soutěž, 
což není v souladu s kritérii na poskytování dotací; Usnesením č. 270 
doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace LTC Kolín na 8. ročník 
Posvícenského turnaje ve výši 3.500 Kč na materiální zabezpečení, ceny, 
rozhodčí a ceny; Usnesením č. 271 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení 
dotace LTC Kolín otevřený turnaj pro členy a příznivce ve výši 2.500 Kč na 
materiální zabezpečení, ceny, rozhodčí a občerstvení; Usnesením č. 272 
doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace KLM Kolín na Evropský pohár 
rádiem řízených modelů ve výši 4.000 Kč na opravu startoviště, kancelářské 
potřeby a diplomy; Usnesením č. 273 nedoporučuje radě města schválení 
dotace TJ Agro Kolín – volejbal, důvodem pro nedoporučení žádosti není 
samotná akce, kterou komise vítá, ale skutečnost, že sportovní soustředění 
a výcvikové tábory jsou nedílnou součástí činnosti každého sportovního klubu 
na výkonnostní úrovni. Doporučení dotace na takovouto akci by bylo 
precedentní pro následující desítky žádosti všech dalších kolínských 
sportovních klubů. Proto ani sportovní komise dotace na sportovní 
soustředění a výcvikové tábory neposkytuje, kluby by si je měly hradit 
z prostředků na činnost a z prostředků účastníků. Bod Různé: rozdělení 
částky 400.000 Kč, o kterou byl posílen rozpočet sportovní komise; při ústním 
jednání s vedením města byla tato částka účelově určena pro nákupy 
potřebného sportovního vybavení klubů do výše max. 50.000 Kč – Usnesení 
č. 274: pro návrh rozdělení této částky do klubů bude použito pořadí, které 
vzniklo na  základě obodování potřebnosti nakupovaného zařízení, náčiní 
a nářadí členy komise při vyhodnocování příslušných dotazníků. Budou 
osloveny kluby z prvních 14 míst pořadí, aby podaly žádost o dotaci. 
Podmínkou schválení návrhu dotace sportovní komisí bude doložení 
minimálně 3 nabídek výrobců či dodavatelů příslušného zařízení, nářadí 
či náčiní s odůvodněním výběru; termín pro podání žádostí je do 31.08.) 



 26

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Kesner 
(Důvodem zamítnutí žádosti LTC Kolín na oblastní přebor mužů je skutečnost, 
že se jedná o oblastní/krajský přebor, soutěž jednotlivců, která se každý rok koná 
v jiném městě – nemá charakter podporovaných mistrovských soutěží.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
O usnesení č. 266 rozhodla RM formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu, o usneseních č. 263, 268, 
270, 271, 272 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Usnesením č. 263 odložila komise rozhodnutí. Usneseními č. 264, 265, 267, 269 a 273 
nedoporučuje poskytnutí finančního příspěvku.  
__________________________________________________________________________ 
 
6. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta 
ze dne 06.06.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Představení DVD „Kolín – Jeruzalém na Labi“, 

představení výstupu projektu „Tajemství kolínských dráčků“, představení 
knihy „Kolín – průvodce po kolínských památkách“. Návrhy projektů k finanční 
podpoře komise – komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 
doporučuje Radě města Kolína oslovit potencionální autory veletržního 
stánku města, grafiky ohledně grafických návrhů brožurek k památkám 
a fotografy ohledně reprezentativní fotoknihy o městě. Částečně i úkol 
pro předsedu komise a vedoucí Oddělení marketingu a propagace 
Ing. Malou.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – K poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu m ěsta pro Svaz t ělesně 
postižených v ČR, okresní organizaci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Na základě rozhodnutí Rady města  Kolína ze dne 

27.05.2013 byla Odboru sociálních věcí a zdravotnictví předána žádost 
Svazu tělesně postižených v ČR, okresní organizace Kolín, Sluneční 76, 
Kolín II, ve věci poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města. 
Předmětem žádosti je poskytnutí nenávratné finanční výpomoci na provoz 
organizace ve výši 20.000 Kč pro rok 2013. STP, OO Kolín, poskytuje 
registrovanou sociální službu dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“. Rozhodnutí 
o registraci bylo vydáno Krajským úřadem Středočeského kraje. Posláním 
STP, OO Kolín je napomáhat ke zkvalitnění života lidí se zdravotním 
postižením a seniorů, podporovat jejich zapojení do společnosti. STP, 
OO Kolín, byla zapojena do komunitního plánování sociálních služeb 
ve městě. V letošním roce nebyla organizaci poskytnuta dotace MPSV ČR ani 
grant Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádosti o poskytnutí finanční 
podpory jsou svazem opakovaně zasílány MPSV i KÚ Stř. kraje. O poskytnutí 
finančních prostředků požádal STP, OO Kolín, i další města okresu, kde sídlí 
místní organizace STP /Kouřim, Kostelec nad Černými lesy, Český Brod, 
Pečky, Týnec nad Labem, Zásmuky, Radim/. Finanční prostředky se svazu 
nepodařilo získat ani touto cestou. Komise zdravotní a sociální Rady města 
Kolína projednávala žádost o dotaci na poskytování sociální služby STP, 



 27

OO Kolín, pro rok 2013 na svém jednání v listopadu 2012. Z důvodu 
omezených finančních prostředků nebylo žádosti vyhověno. Počátkem roku 
2013 požádalo STP, OO Kolín, komisi o přehodnocení své žádosti. Komise 
zdravotní a sociální setrvala na svém původním stanovisku. STP, OO Kolín, 
sídlí v budově ve Sluneční ulici č. p. 76, Kolín II. Tento objekt slouží 
i pro činnost dalších svazů a sdružení zdravotně postižených /Centra 
pro zdravotně postižené Středočeského kraje, Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých ČR, oblastního výboru Kolín, Sjednocené organizaci 
nevidomých a slabozrakých ČR, Svazu postižených civilizačními chorobami, 
Svazu tělesně postižených v ČR, místní organizaci Kolín/. Majitelem budovy 
ve Sluneční ulici č. p. 76 je Sdružení zdravotně postižených v ČR, Okresní 
výbor Kolín, který organizacím vyúčtovává provozní náklady užívaných 
prostor. Komise zdravotní a sociální pokládá za důležité podpořit všechny 
svazy a sdružení, a to formou jednorázového příspěvku k úhradě nákladů 
za nezbytné služby ve využívaném  objektu. OSVZ  navrhuje podpořit 
žadatele jakoukoliv finanční částkou, která by byla poskytnuta jako účelová 
dotace s vyúčtováním. Přidělenou dotaci navrhujeme vázat na pokrytí 
nákladových položek – kancelářské potřeby, telefony, internet, případně 
povinné pojištění odpovědnosti za škodu.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Růžička, Bc. Havlíková, JUDr. Jančák, p. Král, p. Slavík 

(Proběhla diskuse k výše popsanému.) 
 

Hlasování: 2 – 5 – 2. Rada města nepodpořila žádost MO Svazu tělesně postižených 
o podporu ve výši 20.000 Kč. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- reakce na středisko první pomoci v rámci festivalu KK 2013 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:00 hodin 
 
 
 


